

## Datenschutzerklärung



Verantwortlich für die Datenverarbeitung: Bürgermeister Torben Busse, Markt 1, 34369 Hofgeismar

Datenschutzbeauftragter der Stadt Hofgeismar: Christian Lass

Markt 1

34369 Hofgeismar Telefon: 05671-999000

Telefax: 05671-999200

E-Mail: info@stadt-hofgeismar.de

Die Stadt Hofgeismar begrüßt Sie und freut sich über Ihren Besuch auf unserer Internetseite. Datenschutz und Datensicherheit haben für die Stadt Hofgeismar eine hohe Priorität. Deshalb ist uns der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten während unserer gesamten Verwaltungsprozesse ein besonderes Anliegen.

Mit dem nachfolgenden Text möchten wir Sie über die Art, den Umfang und die Zwecke der Erhebung und Verwendung personenbezogener Daten auf unserer Webseite www.hofgeismar.de unterrichten.

Auf der Internetseite der Stadt Hofgeismar werden Cookies und Java-Script verwendet. Die Verwendung dieser Funktionalitäten kann durch Einstellungen des Browserprogramms vom jeweiligen Nutzer ausgeschaltet werden.

### Personenbezogene Daten

Sie können im Regelfall unsere Internetseite aufrufen, ohne irgendwelche Angaben über Ihre Person zu machen. Werden im Einzelfall Ihr Name, Ihre Anschrift oder sonstige personenbezogene Daten benötigt, so werden Sie zuvor darauf hingewiesen. Wenn Sie sich entschließen, uns personenbezogene Daten über das Internet zu übermitteln, zum Beispiel bei der Nutzung der Onlineformulare oder per E-Mail, so verwenden und nutzen wir Ihre Daten nur zu dem von Ihnen vorgegebenen Zweck.

Bei jeder Anforderung einer Internetdatei werden folgende Zugriffsdaten bei der Stadt Hofgeismar für statistische Auswertungen gespeichert:

- der Name der aufgerufenen Datei
- · das Datum und die Uhrzeit der Anforderung
- die anonymisierte IP-Adresse des anfordernden Rechners
- Cookies
- anonymisierte/ gekürzte IP-Adresse des aufrufenden Rechners (die letzten beiden Stellen werden entfernt)

# Ergänzende Hinweise zum Datenschutz bei der Nutzung von Funktionen mit Interaktion

#### 1. Nutzung von Onlineformularen

Nutzer können mit einem elektronischen Formular z. B. Anfragen und Kommentare übermitteln. Die Daten werden bei der Übertragung mit einem gängigen Verfahren (SSL) verschlüsselt. Vom Nutzer mitgeteilte Daten wie z.B. Vor- und Nachname, die E-Mail-Adresse oder die individuelle Nachricht werden bei der Stadt Hofgeismar gespeichert und nur für die Bearbeitung des Anliegens von den fachlich zuständigen Personen der Stadtverwaltung verwendet. Die Daten werden nach abschließender Bearbeitung des Anliegens gelöscht oder gegebenenfalls bei aktenrelevanten Vorgängen gemäß den geltenden Datenschutzbestimmungen zur Aktenführung gespeichert.

#### 2. Bereitstellung von eingebundenen Videos

Auf der Internetseite sind bei Youtube gehostete Videos eingebunden. Durch Aufruf der Seite, auf der das Video eingebunden ist, werden an Youtube Daten des Nutzers, wie z. B. die IP-Adresse, übermittelt. Es werden keine Daten beim Betreiber der Internetseite gespeichert. Weitere Informationen zum Datenschutz bei Youtube finden Sie unter <a href="https://www.google.de/intl/de/policies/privacy">www.google.de/intl/de/policies/privacy</a>.

#### Social Media

Die Webseite www.hofgeismar.de hat keine sogenannten Social Buttons ("Gefällt mir"- Buttons). Es findet keine Interaktion mit Social Media Anbietern statt.

Für die von der Stadt Hofgeismar betriebenen Social Media Webseiten gelten die Datenschutzrichtlinien der jeweiligen Anbieter. Informationen über Zweck und Umfang der Datenerhebung und die weitere Verarbeitung und Nutzung der Daten sowie Ihre diesbezüglichen Rechte und Einstellungsmöglichkeiten zum Schutz Ihrer Privatsphäre entnehmen Sie bitte den Datenschutzhinweisen des jeweiligen Social-Media-Anbieters.

Facebook: www.facebook.com/privacy/explanation

Fragen zur Sicherheit und dem Datenschutz können Sie jederzeit unter der im Impressum angegebenen Adresse stellen.

Allgemeines zum Thema Datenschutz ist auf den Internetseiten des Hessischen Datenschutzbeauftragten zu finden: www.datenschutz.hessen.de